
Miércoles 26 de octubre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 248 65

Cuarto. Cuantía.
El importe de la ayuda objeto de subvención será de cuatrocientos euros (400,00 €) para los estudios presenciales y de 

doscientos (200,00 €) para los estudios no presenciales y a distancia, por curso y beneficiario-a. El importe destinado a la convocatoria 
será de 80.000,00 €, y el número de beneficiarios no menos de 200, si bien, éste podrá aumentar según la disponibilidad presupuestaria, 
teniendo en cuenta siempre la tipología de estudios que se estén desarrollando.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de las solicitudes, junto con la documentación exigida será del 1 al 30 de noviembre de 2022, una vez 

publicado el extracto de las bases en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla realizado a través de la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (BDNS) .

Sexto. Otros datos.
Tanto la solicitud como los anexos a los que se refiere el acuerdo del Pleno se podrá obtener en la siguiente dirección www.

larinconada.es, en el tablón de anuncios de la sede electrónica.

La Rinconada a 24 de octubre de 2022.—El Alcalde, Francisco Javier Fernández de los Ríos Torres.
36W-6808

————

EL SAUCEJO

Por la presente se hace público que el Excmo. Ayuntamiento de esta localidad en sesión plenaria celebrada el 4 de agosto de 
2022, aprobó inicialmente la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos 
de naturaleza urbana de esta localidad de El Saucejo.

Se expuso al público en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla con número 188 de fecha 16 de agosto de 2022, en el 
portal de transparencia, en la web y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento, publicándose el texto íntegro, y no habiéndose 
presentado alegación ni sugerencia alguna contra el acuerdo referido durante el periodo de exposición al público, el acuerdo ha sido 
elevado a definitivo, según lo previsto en el artículo 49 de la Ley 7/85, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Esta Ordenanza entrará en vigor a partir de esta publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia.
En El Saucejo a 18 de octubre de 2022.—La Alcaldesa, María Moreno Navarro.

15W-6735
————

TOCINA

Don Francisco José Calvo Pozo, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de esta villa.
Hace saber: Que la resolución de esta Alcaldía núm. 824, de fecha 5 de octubre de 2022, dice lo siguiente:
«De conformidad con el art. 51 del Código Civil será competente para autorizar el matrimonio civil el Juez encargado del 

Registro Civil y el Alcalde del municipio donde se celebre el matrimonio o Concejal en quien éste delegue.
Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 21.1 s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen 

Local y 44.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por RD 
2568/86, de 28 de noviembre, he resuelto:

Primero. Delegar mis funciones como oficiante del matrimonio civil, a celebrar el próximo día 8 de octubre de 2022, entre don 
Ian Sánchez López y doña Alison Garces López, en la persona de la Concejala doña Rosa Iglesias Jabato.

Segundo. Remitir la presente resolución al Juzgado de Paz de esta localidad para su inclusión en el expediente que se tramita.
Tercero. Dar cuenta del contenido de esta resolución a la Concejala doña Rosa Iglesias Jabato y al Pleno en la primera sesión 

que se celebre.
La delegación de esta atribución surtirá efecto desde el día siguiente al de la fecha de este decreto, sin perjuicio de su preceptiva 

publicación en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en el «Boletín Oficial» de la provincia.»
Lo que se hace público para general conocimiento.
En Tocina a 6 de octubre de 2022.—El Alcalde-Presidente, Francisco José Calvo Pozo.

36W-6477
————

UTRERA

Corrección de errores

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se realiza publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/05249, dictado en la fecha 
indicada en el pie de firma, por la Octava Tenencia de Alcaldía, que se transcribe a continuación:

Por decreto de Alcaldía 202205167 de 5 de octubre de 2022, se aprueba la lista definitiva de admitidos para la selección de un/a 
Veterinario/a del grupo A1, contemplada en la Oferta de Empleo Público de 2021.

Se detecta error en el punto «Cuarto» de la parte resolutiva, en cuanto a la fecha de realización del primer ejercicio, ya que por 
error de transcripción se ha señalado como fecha el 14 de enero de 2023, siendo la correcta el 16 de enero de 2023, por lo que procede 
su rectificación.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local otorga a esta Alcaldía, resuelvo:
Primero: Rectificar el punto «Cuarto» de la parte resolutiva del decreto de Alcaldía 202205167, de 5 de octubre de 2022, por el 

que se aprueba la lista definitiva de admitidos para la selección de un/a Veterinario/a del grupo A1, contemplada en la Oferta de Empleo 
Público de 2021, de forma que:



66 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 248 Miércoles 26 de octubre de 2022

Diputación Provincial - Imprenta 

Las solicitudes de inserción de anuncios, así como la correspondencia de tipo administrativo y económico, se dirigirán 
al «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, avenida Menéndez y Pelayo, 32. 41071-Sevilla.

———
Dirección del «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla: Ctra. Isla Menor, s/n. (Bellavista), 41014-Sevilla.

Teléfonos: 954 554 133 - 34 - 35 - 39. Faxes: 954 693 857 - 954 680 649. Correo electrónico: bop@dipusevilla.es

Inserción anuncio, línea ordinaria . . . . . . . . . .  2,10
Inserción anuncio, línea urgente . . . . . . . . . . .  3,25

Importe mínimo de inserción  . . . . . . . . . . . . .  18,41
Venta de CD’s publicaciones anuales . . . . . . .  5,72

TASAS CORRESPONDIENTES AL 
«BOLETÍN OFICIAL» DE LA PROvINCIA DE SEvILLA

Donde dice:
«Cuarto: La fecha para la realización del primer ejercicio de que consta esta selección será el día 14 de enero de 2023 a las 

11:00 horas en el “Centro de Estudios Olivareros” ubicado en C/ San Diego de Alcalá, s/n. Las personas participantes deberán asistir 
provistas del DNI y de bolígrafo azul o negro.»

Debe decir:
«Cuarto: La fecha para la realización del primer ejercicio de que consta esta selección será el día 16 de enero de 2023 a las 

11:00 horas en el “Centro de Estudios Olivareros” ubicado en C/ San Diego de Alcalá, s/n. Las personas participantes deberán asistir 
provistas del D.N.I y de bolígrafo azul o negro.»

Segundo: Publíquese anuncio de esta resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, tablón municipal de anuncios 
y web municipal.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición 
potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.
En Utrera a 7 de octubre de 2022.—El Secretario General, Juan Borrego López.

36W-6479

ANUNCIOS PARTICULARES
————

JUNTA DE COMPENSACIÓN DEL SECTOR SR-3 «CAMINO DE GRANADILLAS»

Don Antonio Santana Gómez, Letrado, en su calidad de Secretario de la Junta de Compensación del Sector SR-3 («Camino de 
Granadillas») del PGOU de Mairena del Aljarafe, con domicilio en 41013-Sevilla, Avda. Diego Martínez Barrio núm. 4, Edif. Viapol-
Center, pta. 4.ª, mod. 4.ª.

Hace saber: Que la Junta de Compensación, en asamblea general celebrada el día 13 de octubre de 2022, ha aprobado, por 
el voto favorable de miembros que representan más del 80% de las cuotas de participación, el documento de reparcelación forzosa 
respecto de Gedeco Aljarafe S.L.

Por tal motivo, dicho documento se somete a información pública por un plazo de un mes conforme a lo establecido en el 
artículo 108 del Reglamento de Gestión Urbanística (de aplicación supletoria conforme a la DT 7.ª de la Ley 7 /2021, de Impulso para la 
Sostenibilidad del Territorio de Andalucía), con publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento y en un periódico de la provincia de difusión corriente en la localidad, para que cualquier interesado pueda presentar 
las alegaciones que estime convenientes.

El documento aprobado se encuentra a disposición de los interesados en el domicilio social de la entidad, arriba indicado.
Transcurrido el plazo de información pública, el documento de reparcelación forzosa respecto de Gedeco Aljarafe S.L. se 

remitirá al Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe para su ratificación, en los términos establecidos en el artículo 103.4 de la Ley 7/2021, 
de Impulso para la Sostenibilidad del Territorio de Andalucía.

En Sevilla a 14 de octubre de 2022.—El Secretario de la Junta de Compensación, Antonio Santana Gómez.
15W-6651-P


